附1：

关于开展2017年第一期省级及以上专家

考察休假的通知

各市（地）人力资源和社会保障局，省农垦总局人力资源和社会保障局，省森工总局人事局，绥芬河市、抚远市人力资源和社会保障局，中省直有关单位人事（干部）处，高等院校：

根据《黑龙江省级及以上专家考察休假办法》（黑人社发〔2015〕79号）精神及今年的工作安排，现就组织开展2017年第一期省级及以上专家考察休假活动有关事宜通知如下：

一、考察休假时间和地点

时间：6月中旬，为期约一周。

地点：河南省。

二、参加人员范围和数量
（一）参加人员范围：

1.院士、全国杰出专业技术人才、国家“千人计划”“万人计划”入选者、百千万人才工程国家级人选、享受政府特殊津贴专家、国家有突出贡献的中青年专家、省级优秀中青年专家、省级领军人才梯队带头人和后备带头人等获得以上荣誉称号的在岗高层次人才。

2.获得“企业首席技师”、“龙江大工匠”、国家级技能大师工作室和国家级劳模创新工作室（技能类）带头人、“全国技术能手”、“中华技能大奖”等获得以上荣誉称号的在岗高技能人才。

（二）参加人员数量：

本次考察休假拟组织30名左右专家参加。
三、推荐名额和原则
（一）推荐指标分配：各市（地）、中省直各主管单位限推荐1人。获得过优秀学员称号的专家不占推荐指标。
（二）推荐原则：参加考察休假人员由各地、各单位推荐，原则上5年内参加过休假活动的专家不重复参加。申报截止后，如申报人员超过本期拟定参加人数，将综合申报人员所获荣誉层次、代表性、覆盖面等因素，确定参加人员。

四、申报程序及有关要求

（一）申报程序

各地、各单位结合本地、本单位实际情况，按要求推荐参加人选，将《黑龙江省级及以上专家考察休假申报表》（含电子版）于5月31日前报送省人社厅专业技术人员管理处。

（二）有关要求

请参加考察休假的专家提供近期1寸彩色照片1张及电子版，并结合本专业特点准备一篇15分钟的科普讲稿（含PPT），用于考察期间科普讲座。

联 系 人：曲楠、张亚民

联系电话：0451-87130139

邮    箱：hljrstzjc@126.com

                    黑龙江省人力资源和社会保障厅

                               2017年5月17日

附2：

黑龙江省级及以上专家考察休假申报表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	1寸彩色相片

（含电子版）

	单位名称

	行政职务

	所在学科（专业）名称

	专业技

术职务

	电话

	手机

	考察地点

	专家荣誉称号

	身份证号

	主要工作业绩

	所在单位推荐意见
	签字         盖章

          年    月    日
	主管部门推荐意见
	签字         盖章                                              年    月    日

荣誉称号指：院士、全国杰出专业技术人才、国家“千人计划”、“万人计划”入选者、国家百千万人才工程入选者、享受政府特殊津贴专家、国家有突出贡献的中青年专家、省级优秀中青年专家、省级领军人才梯队带头人和后备带头人、“企业首席技师”、“龙江大工匠”、国家级技能大师工作室和国家级劳模创新工作室（技能类）带头人、“全国技术能手”、“中华技能大奖”等。